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Uctopusa sBHeapeHna HC3/CC3 B KP

 QPopmupoBaHue HC3: Ha4vano npouecca, 2001 r.

MccnepoBaTernbckas rpynna u nepBuYHbIN cOOp AaHHbIX

« PaspaboTka n BHegpeHne HC3 B KP, oktsabpb 2005 .
— 2010r.

MeToaonorus, cbop n aHanma gaHHbIX

CocTaBneHue rogoBbix otyeToB 3a 2004, 2006-2009rr.
Pa3paboTka cybcueToB no Tb 3a 2007r.

[TpoBegeHbl 3-1, 4-n n 8- PermoHanbHble cemmnHapbl no HC3
B buwkeke (2006, 2008 n 2012rr. ).

* [lepexong Ha CC3 2012 — no HacTosLlee BpeMS
o CocTaBneHue rogoBbix otyeToB 3a 2014-2019rr.




Pacxogbl Ha 3apaBooxpaHeHue B8 % K BBl (2014-2021rr.)

8,0%
7,0%
6,0%
5,0%
4,0%
3,0%
2,0%
1,0%
0,0%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

W [oC. pacxoabl Ha 34paBOOXpaHeHne M YacTHble pacxodpl Ha 34pa
B BHewHAA nomoLLb

NC

D

POLICY

LAB



CC3: Pacxoabl Ha 3apaBooXpaHeHUA No 3aboneBaHMAM B
KP, 2019
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CC3: Pacxopabl Ha anaber B % Kk BBIM (2014-2019)
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CC3: Pacxoabl Ha anabert B pa3pese UCTOYHUKOB
dunHaHcupoBaHusa (%)

M Pecn. 6toaket B OMC M lomoxo3anctea M [lapTHEpPbLI MO pa3BUTUIO
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CC3: Pacxoabl Ha agnabert no ypoBHAM OKa3aHUA mea,.
nomouum (%)

B CtaumoHapHas ne4yebHaa nomouw,b M AMBOynaTopHbIN neyebHbIn yxoa

B PeabunnuntaumMoHHbIN yXon, B /1C u megnuMHCKMe ToBapbl
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(2017)

Country name:
All costs presented in:
Total cost of care (Type 1 and 2 routine + complications)

Number of people with type 1 diabetes
Number of people with type 2 diabetes

Annual cost of routine care:
Medicine and supplies
Outpatient care and laboratory tests

Annual cost of complication care:
Diabetic Ketoacidosis
Hypoglycaemia
Diabetic foot ulcer
High blood pressure
Ischemic heart disease
Nephropathy

Retinopathy
Stroke

KanbKynaTtop pacyera CTOMMOCTU iedeHUn guaberta

Kyrgyzstan

2016 USD

$

82 578 391

S
S

2324
54 124

For Type 1 For Type 2

population population
1261242 S 7 230 440
193311 % 4 369 972

_________________________________

For routine care
(total)

Per complication S 12 984 964
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. n

.................................

17 280
3240
211093
37 694 070
10291 275
4983017

.................................

: For all
14 696 525 . complications
1696 928 (total) a
'S 69593427

.................................




Bbi30Bbl 1 6apbepbl

OTcyTcTBME MHPOPMALMM NO NauMeHTam ¢ AmabeTom 2 TMna, NCMONb3YIOLLINX
[IIOKOMETPbI U TECT-NOJIOCKU

OTCyTCTBME TOUYHbIX AAHHbIX NO MNaLMEHTAM C OCOXKHEHUAMM, NOSTYYAKOLLLNX
MEeANLMNHCKYO MOMOLLLb

OTCcyTCTBME AaHHbIX NO 3aTpaTam Ha KOHcynbTaumm nauneHTos ¢ CA Ha yposHe NMMCI
(Mcnonb3ytoTca pacyeTHble NOKa3aTeNn Ha OCHoBe 3aboneBaemocTy)

AHanus (I)aI-(TI/I‘-IeCKVIX 3aTpaT Ha CTauMOHapPHOE nevyeHne NauneHToB C C,ﬂ, NMNOKa He
npoeeaeH

PacyeTbl AN1A KaNIbKyNsATOPa OCHOBbIBAOTCA HA LIEHaX, AdaHHble MO KOTOPbIM MOJIyYeHbI B
APYrux cTpaHax

Mcnonb3oBaHWe A0OKa3aTeNbCTB NPU NPUHATUKN pelleHna TpebyeT NoCTOAHHOM paboThl
Mo Y/y4YLIEeHMIO KauyecTBa AaHHbIX

Heobxogmmo ynyywaTtb paboTy c onpeaeneHnamm n Knaccnbdukaumen ana bonee
TOYHbIX M KOPPEKTHbIX PAacYeTOB PacxoaoB

NCD i




3aKkayeHue

1. Heobxogumo pabotate Hag BHegpeHnem CC3  wu
MHCTPYMEHTOB MO pacyeTy CTOMMOCTU N UX rapMOHN3aLnm

2. JanHble no CC3 nomoryt dopmMmupoBaTb MNOSMINTUKY B
obnactn Cl] Ha ocHOBe AoKa3aTenbCTB

3. BaxHo yaoendatb BHUMaHUE Ha MNoBbllLUEHNE KadeCTBa WY

AOCTOBEPHOCTU AaHHbIX
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